ПРОТОКОЛ № 369

заочного голосования членов Президиума Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

«14» января 2025 г.

г. Екатеринбург

«14» января 2025 г. направлены опросные листы 15 членам Президиума:

Беляеву Е.В., Гвержису А.В., Городничевой И.А., Дарюхину Д.В., Долгову А.В., Капустину Ф.Л., Сальникову В. Б., Серёгину В.А., Степанову В.П., Суровневу А.В., Минкину О.Ш., Молочкову В.А., Хмелеву М.А., Шевченко Д.В., Шиловой Т. Н.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Опросные листы, содержащие сведения о голосовании по вопросам Повестки дня принимались от членов Президиума по «14» января 2025 г.

На «14» января 2025 г. получено 9 опросных листов с результатами голосования, что составляет 60,0% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

В соответствии с Положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) при проведении заочного голосования председательствующим является Президент Ассоциации, секретарем Воробкало К.А.— Заместитель директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР). Подсчёт голосов осуществляется секретарем. Протокол заочного голосования подписывают председательствующий и секретарь.

Повестка дня:

- 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).
- 2. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Решения по первому вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Внести изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) члену, подавшему заявление и документы о получении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

1) Общество с ограниченной ответственностью "Радиан - СБ", ИНН 6659032372.

Заявляемое право: в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Результаты заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет.

Решение принято: единогласно.

Решения по второму вопросу повестки дня.

«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Принять в члены Ассоциации после уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, в соответствии с поданными заявлениями и документами следующих кандидатов:

1) Общество с ограниченной ответственностью "Кайрос", ИНН 6678134387.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 90 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет.

Решение принято: единогласно.

2) Индивидуальный предприниматель Кобелев Валерий Николаевич, ИНН 666201832195.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 90 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.

Президент Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

Суровнев А.В.

Секретарь заседания

Воробкало К.А.